
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 559 del 29/07/2021

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA 
GIURIDICA  C  -  ASSUNTO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  (ULTIMO  GIORNO  IN 
SERVIZIO 31/07/2021).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con istanza pervenuta in data  26 luglio 2021 prot. n. 17238, il dipendente di ruolo 
Sig.  Luca  Turrisi,  avente  la  qualifica  di  Istruttore  Tecnico,  categoria  giuridica  C  -  posizione 
economica C1 -  assegnato al  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  del  Comune di  Tradate,  ha 
rassegnato le proprie dimissioni con decorrenza 1° agosto 2021 (ultimo giorno di servizio presso 
questo Ente 31 luglio 2021) motivate con l’assunzione in servizio a tempo pieno e indeterminato 
presso altro Ente Pubblico;

Visti:

• il provvedimento del Responsabile dell’Ufficio Personale n. 350 del 14 maggio 2021, con il 
quale è stata disposta l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del sig Turrisi Luca con 
decorrenza 17 maggio 2021;

• il contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato stipulato il giorno 14 maggio 
2021;

Evidenziato che le dimissioni dal servizio della dipendente costituiscono un atto unilaterale, per la 
cui efficacia non è richiesta alcuna accettazione da parte dell’Amministrazione;

Dato atto che il dipendente in parola non ha ancora ultimato il suo periodo di prova presso l’Ente;

Dato atto altresì che, durante il periodo di prova, sia il dipendente che il datore di lavoro possono 
recedere dal contratto senza preavviso e senza pagamento di un indennizzo e che il dipendente 
ha diritto a stipendio nonché alle ferie maturate fino a quel momento, che devono essere godute 
durante il periodo di prova, significando che le ferie maturate ma non godute non possono essere 
monetizzate;

Visti:
• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

locali";
• il D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
• il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi";

Determ. n. 559 del 29/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 27 del 18/12/2020 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO 
PER  LA  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA 
VICESEGRETARIO  GENERALE.”,  con  il  quale  viene  affidato  alla  Dott.ssa  Elena  Valeggia 
l’incarico di  Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente nonché il  conferimento dei poteri e 
funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

DETERMINA

1. di prendere atto delle dimissioni volontarie del dipendente, Sig. Luca Turrisi, assunto tempo 
pieno ed indeterminato in data 17 maggio 2021, categoria giuridica C, posizione economica C1 e 
della conseguente risoluzione del relativo rapporto di lavoro a far data dal 01 agosto 2021 (ultimo 
giorno di servizio presso questo Ente il 31 luglio 2021);

2.  di  non  procedere,  per  quanto  descritto  in  premessa,  alla  monetizzazione  delle  ferie  non 
godute;

3. di trasmettere copia della presente al dipendente interessato;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33/2013 sul 
portale web comunale.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 559 del 29/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


